
100 Kč neplatný vzor

neplatný vzor

platný vzor

platný vzor

platný vzor

platný vzor

platný vzor

platný vzorplatný vzor

200 Kč

500 Kč neplatný vzor

neplatný vzor

neplatný vzor

500 Kč

1000 Kč

2000 Kč

5000 Kč

”
”

Neplatné vzory bankovek jsou od těch nadále platných nejsnáze rozpoznatelné šířkou 
stříbřitého proužku – ochranného prvku, který vertikálně protíná bankovku.

Tento proužek je u neplatných bankovek úzký a jeho barva se při naklopení
nemění, zatím co platné vzory bankovek mají proužek široký, jenž při naklopení
mění barvu z hnědofialové na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje rok
uvedení do oběhu, vyobrazený na přední straně bankovky a některé další ochranné prvky.

Neplatné vzory bankovek

Neplatné vzory bankovek
jsou nejsnáze rozpoznatelné šířkou

stříbřitého proužku

V oběhu zůstávají následující vzory bankovek:
100 Kč vzoru 2018, 200 Kč vzoru 2018, 500 Kč vzoru 2009, 1000 Kč 
vzoru 2008, 2000 Kč vzoru 2007 a 5000 Kč vzorů 1999 a 2009. 

Od 1. července 2022 mají české bankovky pouze jeden platný vzor od každé nominální hodnoty, 
s výjimkou nominálu 5000 Kč. Snížilo se tím riziko záměny starší, ne tak často používané
bankovky, za padělek. Vyřazení starších vzorů bankovek z oběhu dále přispívá k zajištění

hladkého peněžního oběhu jako jednoho z hlavních úkolů České národní banky.

Neplatné bankovky s úzkým stříbřitým proužkem bude možné až do 30. června 2024 vyměnit 
na pokladnách všech úvěrových institucí. Od 1. července 2024 pouze na pokladnách ČNB, 

avšak po neomezenou dobu. 

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men

Speci
men


